C. c. iiiij.

scitatū, quibus precibus supplices Deos possét placare, & quænam futura finis tatis cladibus for et. Perspicuū igitur est Fabiū Pictorē Græce scripsisse. Viget tamen libellus Latinus de aureo seculo, qui eidem ascribitur Pictori, in duas distributus partes. Referuntur etiam ab A. Gellio nonnulla Latina eiusdem Fabij loca. Quo factum est, vt aliqui nostrates fuerint suspicati duos fuisse Fabios Pictores, quorū alter Græco, alter Latino sermone in scribendo usus sit. Crediderim ego potius viuum tantum eius cognominis Fabium, qui vtraque lingua & loqui, & scribere probè nouerit, iuris, & omnis antiquitatis peritissimus. Nam vni tantam vulgatū est nobilissimo viro summe laudi datum fuisse, quod ædem salutis, (vt automat Plinius) pinxerit, atque inde nomē Pictoris habuerit anno vrbis CCCCCL. quæ pictura durauit vsq; ad Claudij principatū ēde exusta.

Plinius similiter ciuis noster Italos enumerauit auctores, per quos in contextedis naturalis historię libris ipse profecerat, L. Aruncium de Astris, Sextium Nigrum, & Iulium Bassum de Medicinis Græce scripsisse prodidit.

C. Alcidius Græcam scripsit historiam, vt tertio Officiorum testatur Cicero, cuius etiā Plutarchus meminit in Romulo.

Scripsit postea Cicero Græca sui consulatus cōmentaria, vt ipse met fatetur lib. Epistolarū secundo ad Atticum, quem ferunt etiā Græcā ex tempore habuisse orationem, quam admiratus

ratus Apollonius Alabandēsis Molonis filius, Ciceronis Cæsarisque præceptor exclamasse dicitur se Græcorum fortunæ misereri, quod eloquentiæ ornamenta, quæ eis sola relictæ es- sent, homo Romanus sibi vendicaret.

Scripserunt & alij Romani ciues eadē lin-
gua, vt Africanus Scipio, & T. Graccus. P. F.
cuius oratio Græca tēporibus Ciceronis erat
apud Rhodios.

Præterea & A. Albinus Græcā composuit
historiam, vir literatus & disertus, qui cum L.
Lucullo consul fuit.

Extant etiam nonnulla (vt in libris Dige-
storum satis apparet) veterum Iurisconsultorū
responsa, præsertim Herennij Modestini &
Imperatorum rescripta, quæ Græco sermone
fuerunt edita.

Verum quoniam Sicilia Italiz̄ coniuncta
quondam fuit, & vna eius habebatur pars, id-
circo Siculos eosdem, quos Italos esse censem-
dum est: nam & eiusdem vernaculæ linguæ
commercio, & morum similitudine maxime
conueniunt. Quapropter si huius insulæ ho-
mines in literarū studiis eximios, qui Græce
aliquando scripserint, Italiz nostris admisceā,
profecto rem me facturum arbitror, qua quidē
augeri Italiz dignitatē omnes intelligent.

Atque vt ab Empedocle incipiā: Hic fuit
Agrigentinus ex Agrigēto, siue Agraga (vtro-
que enim modo dicitur,) nobilissima Siciliæ
ciuitate. Idē (vt ait Cicero) poeta, & physicus,